



Tekniska kontoret

Dnr TN 2020/082

Till Tekniska nämnden

Information till VSOK:s styrelse

Förslag till beslut

Tekniska nämnden godkänner informationen.

Tekniska nämnden överlämnar informationen till VSOK:s styrelse.

Tekniska nämnden efterfrågar VSOK:s svar kring hur man planerar att använda inhägnad yta.

Sammanfattning av ärendet

Tekniska nämndens ordförande informerade nämnden 2021-05-11 § 116 att en populärversion av skogsbruksplanen samt frågan om Höga bränna skulle lyftas i nästkommande nämndsammanträde och att ett yttrande från nämnden ska överlämnas till VSOK:s styrelse.

Området kring friluftsgården bestod av gammal granskog som drabbades hårt av stormen Gudrun januari 2005 och av stormen Per i januari 2007. Tekniska kontoret valde att plantera ädellövträd eftersom marken var lämplig för det. I samband med detta erbjöd Skogsstyrelsen bidrag för återbeskogning av ädellövträd. Vaggeryds kommun sökte och beviljades bidrag för markberedning, plantering och stängsling. I dialog med VSOK gjordes tre ingångar till instängslat område för att öka tillgängligheten. Vaggeryds kommun har även fått bidrag för röjning i området vid två tillfällen, senast år 2020.

När etableringen är säkerställd utifrån viltskador kan man söka bidrag för att ta ner viltstängslet. I det fallet beslutar Skogsstyrelsen om etablering och viltsäkring har uppnåtts eller ej. Utbetalda bidrag är villkorade och kommunen kan bli tvungen att återbetala erhållna bidrag helt eller delvis om inte villkoren för bidraget har uppfyllts. Under en period på tio år efter det att stöd har betalats ut är kommunen skyldig att aktivt göra det som behövs för att skogen ska utvecklas till ädellövskog. Kommunen får inte heller göra något som hindrar att skogen utvecklas till ädellövskog.

Tekniska kontoret har tagit kontakt med Skogsstyrelsen för att diskutera ett borttagande av stängslet vid Friluftsgården. Skogsstyrelsen har informerat tekniska kontoret om att kommunen har rätt att ansöka om bidrag för borttagning av stängsel på grund av sociala värden. Efter inkommen ansökan kommer Skogsstyrelsen besluta om kommunen kan få ett bidrag till detta. Kommunens avsikt är att under innevarande år ansöka om bidrag för nedtagning av stängslet nästa år.



Beslutet ska skickas till

VSOK:s styrelse
Gatu- och parkchef
Teknisk chef

Handläggare

Hans Göransson (gatu- och parkchef)